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...اخبار کوتاه داخلی
دستور جهرمی برای نهایی سازی شبکه 

ملی اطلاعات

مهر-وزیر ارتباطات با ابلاغ سیاست های ۹ گانه در بخش 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی این وزارتخانه، دستور بازنگری 
و نهایی سازی سند توسعه شبکه ملی اطلاعات را داد.آذری 
جهرمی، همزمان با انتصاب سیروس موثقی به سمت معاون 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات ، سیاست 
های ۹ گانه و انتظارات مدنظر در این بخش را اعلام و بر 
پیشبرد این امور تاکید کرد.از جمله این سیاست ها می توان 
به موارد زیر اشاره کرد:تحلیل مناسب محیط اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و زیست محیطی کشور و روندها، 
تجربیات و الگوهای موفق و مناسب جهانی و برنامه ریزی 
و اتخاذ راهبرد های کلان و خرد و سیاست های اجرایی و 
هدف گذاری مناسب در افق های بلند مدت، تهیه و تدوین 
اسناد توسعه ای بخش به وی   ژه بازنگری و نهایی سازی سند 
توسعه شبکه ملی اطلاعات با رعایت همه اسناد بالادستی 
و قوانین موضوعه از جمله قانون برنامه ششم و سند الزامات 
شبکه مذکور مصوبه شورای عالی فضای مجازی، نوسازی 
ساختاری و نهادی بخش و طراحی ساختار و نمودار کلان 
وزارتخانه و دستگاه های تابعه متناسب با تحول دیجیتالی 
برای تحقق اقتصاد دیجیتالی،توسعه تفکر استراتژیک در 
بخش و ایجاد وزارتخانه استراتژی محور و استقرار مدیریت 
استراتژیک و تدوین برنامه های سالانه با برش دستگاهی 
ــازی و واگذاری  و مدیریت طرح ها. اولویت دهی به آزادس
فعالیت ها به مردم و فراهم آوردن زمینه مشارکت هرچه بیشتر 
بخش خصوصی، سیاست گذاری و برنامه ریزی و نظارت 
مناسب برای افزایش شاخص بهره وری کل عوامل تولید در 
بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات به ویژه زیربخش ارتباطی 
با رشد متوسط 6.5 درصد سالانه آن ، تهیه گزارش های آماری 
دوره ای و مستمر، تصویر جامع و کلان بخش ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و تحولات آن با همکاری همه دستگاه های 

تابعه، بخش خصوصی و نهادهای علمی و تحقیقاتی کشور.

ساخت بتن برای مقاوم سازی سازه  
با پسماندهای صنایع فولاد

و  زلزله شناسی  بین المللی  پژوهشگاه  ایسنا-محققان 
مهندسی زلزله، با پسماندهای صنایع فولاد، بتن کامپوزیتی 
عرضه کرده اند که کاربرد آن در سازه های مختلف موجب 

افزایش مقاومت دیوارهای آجری شده است.

انتقال باقی مانده بسته اینترنت ممکن شد

ایسنا-امکان انتقال بخشی ازباقی مانده بسته های اینترنت 
همراه به دوره بعد برای مشترکان سیم کارت های شاتل 
موبایل امکان پذیر شد.قابلیت انتقال باقی مانده ترافیک 
بسته های اینترنت زمانی فعال می شود که در بسته های 
مرتبط، اعتبار زمانی بسته خریداری شده به پایان رسیده اما 
حجم دیتای مشترک به طور کامل مصرف نشده است. در این 
حالت، مشترک می تواند با تمدید بسته قبلی برای دوره زمانی 
مشابه، بخشی از باقی  مانده بسته فعلی خود را به دوره زمانی 

بسته جدید منتقل کند.

بزرگداشت بانوی ریاضیات ایران در دانشگاه 
شریف برگزار می شود

ایسنا-دانشگاه صنعتی شریف در مراسمی باشکوه که با 
حضور خانواده پروفسور مریم میرزاخانی برگزار می شود، یاد 
و خاطره این دانشمند فقید را گرامی می دارد. این مراسم با 
حضور مسئولان، اندیشمندان، نخبگان و دوستداران این 
بانوی برجسته روز سه شنبه، 30 آبان در دانشگاه صنعتی شریف 
برگزار خواهد شد.مهلت ثبت نام برای حضور در این مراسم 20 
آبان است و علاقه مندان می توانند برای ثبت نام و کسب اطلاع 
از جزئیات آن به سایت mirzakhani.sharif.ir مراجعه کنند.

مخوف  ترین باج افزار اندرویدی

خبرآنلاین - محققان امنیتی در ESET باج افزاری را کشف 
کرده اند که نمونه آن تاکنون دیده نشده است. باج افزار 
DoubleLocker پس از آلوده کردن سیستم اندرویدی، پین 
گوشی یا تبلت را تغییر می دهد و تا هزینه آن را  پرداخت نکنید، 
گوشی درست نمی شود.فایل اصلی با پسوند cryeye .است 
و کاربر قربانی، تا 24 ساعت وقت دارد از طریق بیت کوئین 

حدود 73 دلار بپردازد تا قفل باز شود.

تولید سلول های مغزدر آزمایشگاه

مهر-محققان راهی برای تولید سلول های مغزی مهندسی 
شده در آزمایشگاه یافتند.آن ها راهی برای دست کاری 
ژنتیک سلول ها و تولید نورون ها از iPSCها یافته اند که منجر 

به تولید سلول های مغزی مهندسی شده می شود.

...کوتاه از جهان علم
قابلیت جدید توئیتر

 Happening Now ایتنا – قابلیت در حال رخ دادن یا
برای توئیتر موجب می شود کاربران بتوانندهمزمان 
درباره رخدادهای در حال وقوع، توئیت کنند.امکان جدید 
این شبکه اجتماعی به صورت اختصاصی به رخدادهای 
بزرگ تخصیص یافته است.این سیستم یک تایم لاین ویژه 
است که می توانید برچسب "در حال رخ دادن" را که کنار 
آن به نمایش درمی آید، مشاهده و همراه سایر افراد اقدام 
به توئیت کردن درباره آن کنید.همچنین توئیتر با تحلیل 
سلایق شما در زمینه استفاده از این قابلیت ،فهرستی از 
گزینه های در حال رخ دادن -که ممکن است مورد علاقه 

شما باشد- در گوشه پایین تصویر ارائه می دهد.

روسیه ۳ تن بار به ایستگاه فضایی 
بین المللی فرستاد

مهر-آژانس فضایی فدرال روسیه پس از دو روز تاخیر، 
فضاپیمایی با سه تن غذای تازه، اکسیژن، آب، سوخت 
دیزل و تجهیزات علمی به ایستگاه بین المللی فضایی 
فرستاد.این کشتی حاوی هزار و 34۹ کیلوگرم محموله 
 ۸7۹ خشک مانند قطعات یدکی یا تجهیزات علمی، 
کیلوگرم سوخت دیزل، 420 کیلوگرم آب و 23 کیلوگرم 

اکسیژن است.

وقتی آیفون X در جیب مدیرعامل اپل 
جا نمی شود

ایسنا-دانشجویان دانشگاه آکسفورد در نشست تیم کوک 
مدیرعامل اپل، صحنه ای را شکار کرده اند که گوشی آیفون 
ایکس وی از جیب شلوارش بیرون زده است.در تمام مدت 
زمان برگزاری نشست این آیفون عرضه نشده در حال 
خارج شدن از جیب مدیرعامل اپل بود تا این که  گوشی در 
نهایت به طور کامل از جیب وی خارج شدو روی مبل افتاد.

تجهیز تمام مدل های آیفون به فیس آی دی 
تا سال آینده

فارس-انتظار می رود تا سال آینده میلادی، قابلیت تاچ 
آی دی از مدل های مختلف گوشی آیفون حذف و خدمات 
اپل  به  نزدیک  شود.منابع  آن  جایگزین  دی  آی  فیس 
می گویند از سال 201۸ تمامی گوشی های اپل با این 

خدمات در دسترس خواهند بود.

کوالکام به دنبال توقف تولید و فروش 
آیفون در چین

ایسنا-مقامات کوالکام تحت تاثیر بالا گرفتن منازعات میان 
این شرکت واپل، درصدد جلوگیری از فروش گوشی های 
آیفون درچین هستند. کوالکام در شکایت خود از اپل ادعا 
کرده که این غول فناوری در ساخت گوشی های هوشمند 
آیفون باید حق سه اختراع این شرکت را می پرداخته ولی 
هم اکنون ناقض این حقوق شده است و از پرداخت خسارت 

به کوالکام نیز سرباز می زند.

نحوه چینش مشاهده کنندگان استوری 
اینستاگرام

ایسنا-شاید برای شما نیزاین سوال پیش آمده باشد که 
نحوه چینش افرادی که استوری های اکانت اینستاگرام 
شما را مشاهده می کنند، چگونه است وآیا از الگوی 
یا خیر.نحوه چینش و ظهور  پیروی می کند  مشخصی 
استوری ها،براساس میزان پیگیری مخاطبان از صفحات 
مجازی مذکور است. این بدین معناست که اگر یکی از 
مخاطبان همواره در صدر فهرست دوستانی قرار دارد 
که استوری های شما را مشاهده کرده اند، می توان 
نتیجه گرفت آن فرد درصد بیشتری از پیگیری و مشاهده 
استوری ها و پست های اینستاگرامی شما را داراست.البته 
به نظر می رسد عوامل بسیار دیگری نیز در نحوه چینش و 
اولویت بندی مشاهده کنندگان استوری های ما دخیل 
باشند. از جمله این عوامل می توان به میزان فعالیت فردی 
که استوری گذاشته، وضعیت عمومی یا خصوصی بودن 
پروفایل شخص، تعداد دفعات لایک و کامنت گذاشتن، 
تعداد دفعات پست های اینستاگرامی شخص و همچنین 

مشاهده پروفایل مذکور اشاره کرد.

عذرخواهی مدیران چینی وی چت به دلیل 
رفتار نژادپرستانه

ــراح یک برنامه گپ  فارس-شرکت چینی وی چت ط
پرطرفدار به همین نام، مجبور شد به علت ترجمه 
نژادپرستانه لغت "خارجی سیاه" از کاربران عذرخواهی 
کند.کاربران برنامه وی چت می گویند ترجمه انگلیسی 
کلمه خارجی سیاه در محیط برنامه مذکور، کاکاسیاه بوده 
که کلمه ای نژادپرستانه محسوب می شود.وی چت عامل 
این مسئله را الگوریتم های استفاده شده در این برنامه 

برای ترجمه لغات مختلف دانسته است.

کمک یک میلیارد دلاری گوگل برای 
آموزش کار

تسنیم-گوگل اعلام کرده می خواهد یک میلیارد دلار 
کمک بشر دوستانه به منظور توسعه مهارت های حرفه 
ای شغلی بپردازد.مدیر اجرایی گوگل، برنامه جدید این 
شرکت به نام »رشد با گوگل« را معرفی کرد که هدف از تهیه 
آن، ارائه خدمات آموزشی به افرادی است که دنبال شغل 
هستند.در این طرح به عنوان مثال، کارمندان داوطلب 
این شرکت، در مجموع بیش از یک میلیون ساعت از 
زمان خود را صرف آموزش به سازمان هایی می کنند که 

مشکلاتی در استفاده از فناوری دارند.

Seabin، دو موج سوار استرالیایی سطل زباله ای ساخته اند که توان مکش زباله، برخی روغن ها و موادشوینده از سطح آب را دارد.به گزارش مهر
در حقیقت دستگاه شناور مکش زباله است که روی سطح آب شناور می ماند تا زباله های با قطر حداقل دو میلی متر را جمع آوری کندو توانایی 

جمع کردن سالانه ۸3 هزارکیسه پلاستیکی و 20 هزار بطری را دارد.

 این سطل تمامی زباله های دریایی
 را جمع می کند

دانش و فناوری

خواندنی

این گردن بند محافظ مغز است

تبدیل گاز دی اکسید کربن به سنگ

تخم مرغ های ضدسرطان و ضدهپاتیت تولید شد

دوچرخه تاشدنی که هیچ وقت پنچر نمی شود

ابزاری برای افزایش ایمنی مغز ورزشکاران رشته های پر 
برخورد ابداع شده است.

 Neuroshield گردن بندی است که از پشت دور گردن 
افراد بسته می شود وبا الهام از آناتومی و ویژگی های 
بدنی دارکوب که با وجود وارد آوردن ضربات شدید به 
تنه درختان با نوک خود، هرگز آسیب نمی بیند، ساخته 

شده است.
 به گزارش مهر ،این گردن بند با تحریک گردن و افزایش 
حجم خون در حال عبور از آن در زمان وارد آمدن ضربه، 

مانندکیسه هوا عمل می کند و باعث ثابت ماندن مغز 
می شود.

محققان ایسلندی با روشی نوین، برای نخستین بار در 
جهان گاز دی اکسید کربن را به سنگ تبدیل کردند.

به گزارش مهر ، واحد تولید برق زمین گرمایی مذکور 
با کمک ماژول شرکتClimeworks و گرمای زمین، 
دی اکسید کربن را از طریق فیلترهای هوا جذب وبا 
آب ترکیب می کند و دوباره به زیر زمین می فرستد تا 
به کربنات های بی ضرر تبدیل شود. دی اکسید کربن 
نتیجه مواد معدنی سختی ایجاد می شود.با بستر صخره های بازالتی واکنش نشان می دهد. در 

محققان ژاپنی با مهندسی ژنتیک، تغییراتی حیرت 
انگیز در مرغ ها ایجاد کرده اند تا تخم های آن ها خاصیت 

دارویی پیدا کند.
به گزارش مهر،تخم این مرغ ها حاوی داروهایی برای 
مقابله با سرطان و هپاتیت است. اینترفرون  بتا پروتئینی 
است که برای مداوای سرطان پوست بدخیم و هپاتیت 
به کار می رود. پژوهشگران ژن های حاوی این پروتئین 
را به سلول های پیشگام اسپرم مرغ ها تزریق کردند. 
تا کنون سه مرغ به همین شیوه دستکاری ژنتیکی شده 

اند  و قادرند هر روز تخم مرغ هایی با قابلیت دارویی 
عرضه کنند.

دوچرخه روم سیتیزن را نه تنها به راحتی می توان تا کرد، 
بلکه همراه یک ساک کوچک عرضه می شود تا بعد از بسته 
بندی بتوان آن را به سادگی با خود به هر نقطه ای برد. به 
گزارش مهر،این دوچرخه ۹.5کیلوگرمی را می توان در 

چند ثانیه تا زد یا برای استفاده به حالت عادی بازگرداند.
یکی دیگر از مزایای این دوچرخه500 دلاری، تایرهای 
بدون هوای آن  موسوم به Airless Muffin است که باعث 

می شود افراد نگران پنچر شدن دوچرخه خود نباشند.

تازه های فناوری

آب سردکن سازگار با سلیقه شما

آب سردکن کوچکی تولیدشده که دمای 
آب خروجی آن توسط کاربر قابل تنظیم 
است.به گزارش مهر ، آب سرد کن نانو 
که به راحتی در آشپزخانه یا محیط کار 
می توان آن را نصب و استفاده کرد، مجهز 
به سیستم گرمایشی خاصی است که آب 
دریافتی را به اندازه درخواستی گرم می 

کند و برای این کار، نیازی به مخزن ذخیره سازی آب یا گرم کردن کل 
آن ندارد.این امر به صرفه جویی ۹۸ درصدی در مصرف انرژی منجر 
می شود.سیستم خنک کننده این دستگاه، هوشمند و قادر به درک 

الگوهای مصرف آب کاربر است.

پرواز از لندن به نیویورک در ۳ساعت با جت جدید

با تولید جت مسافربری مافوق صوت، پرواز 
از لندن به نیویورک در کمتر از سه ساعت 
امکان پذیر می شود. سرعت حرکت این 
است.به  ساعت  در  کیلومتر   21۸0 جت 
 Spike Aerospace گزارش مهر ، جت
S-512 ، اولین پرواز آزمایشی خود را بدون 
مسافر انجام داده است و پیش بینی می شود 

پروازهای تجاری آن از سال 2021 آغاز شود.این هواپیمای ۸0 میلیون 
دلاری که می تواند 1۸ تا 22 مسافر را در خود جای دهد و مسافت ۹۹00 
کیلومتری را در هر پرواز بپیماید، فاقد دم افقی در انتها ست که فرود آن را 

در فرودگاه تسهیل می کند.

زره روباتیک

روسیه از زرهی برای سربازان رونمایی 
کرده که عملکرد سربازان در ماموریت 
ها را 1.5 برابر ارتقا می دهد.به گزارش 
مهر ، این اگزواسکلتون مجهز به فناوری 
های نوین جنگی است که با هدف ارتقای 
قدرت و تحمل بدن سربازان ساخته شده 
و حتی دارای ساعت مچی است که در 

برابر انفجار هسته ای مقاومت می کندو طوری ساخته شده که سرباز 
بتواند در تمام مدت روز و در هر آب و هوایی، از آن استفاده کند. این 
زره دارای صفحه نمایشی است که اطلاعات را روی شیشه محافظتی 

کلاهخود نشان می دهد.

دو سال زمان و دو میلیارد تومان هزینه صرف شد تا 
خودروی خورشیدی غزال 4 ساخته شود اما به مقصد 
نرسد. به گفته رئیس مرکز طراحی و ساخت غزال 
ایرانی ،این محموله گران بها که همواره در ایران با بی  
مهری مسئولان و خودروسازان مواجه بود،در فرودگاه 
ایران معطل شد، در دبی از ادامه سفر جا ماند و در نهایت 
تکه  تکه  هایش به سیدنی رسید و از شرکت در مسابقات 
بین المللی خودروهای خورشیدی محروم شد.دلایل 
غیبت غزال ایرانی 4 در مسابقات بین المللی استرالیا 
ــلام شد.به گزارش مهر ،  از سوی دانشگاه تهران اع
در بخشی از این اطلاعیه آمده است:مرکز طراحی و 
ساخت غزال ایرانی طی دو سال گذشته با تلاش فراوان 
دانشجویان، اعضای هیئت علمی و... ، خودروی غزال 
ایرانی 4 را با طراحی منحصر به فرد  و نزدیک به مدل های 
تجاری طراحی کرده و ساخته است.تیم خودروی برقی 

خورشیدی دانشگاه تهران نیز با 1۹ دانشجو برای شرکت 
در مسابقات بین المللی 2017 به استرالیا اعزام شد. 
خودروی برقی خورشیدی غزال ایرانی 4 از مسیر هوایی 
در تاریخ 15 شهریور توسط شرکت DHL به مقصد 
ــن استرالیا )محل شروع مسابقات( ارسال شد.  داروی
شروع مسابقات از تاریخ 16 مهر بود و تست های مربوط به 

خودرو برای شرکت در این مسابقات از 12 مهر آغاز شد.
ــودرو به صورت هوایی به مقصد و انجام امور  حمل خ
گمرکی، همگی به طور معمول حداکثر یک هفته تا 10 
روز به طول می انجامد. خودرو با تأخیر زیاد 22 شهریور 
به دبی ارسال شد تا از آن جا به سیدنی و سپس به داروین 

حمل شود.
پلیس امارات از محموله خودرو در دبی بازرسی کرد که در 
اثر این بازرسی ناشیانه و به دلیل این که بسته بندی های 
اولیه باز و مجدد به شکل صحیحی بسته بندی نشده بود، 

خودرو و متعلقات آن در طول مسیر تا استرالیا متحمل 
صدمات زیادی شد که شرکتDHL مسئول این کار در 

دبی بوده است.
در تاریخ اول مهر، خودرو با پرواز امارات به سیدنی حمل 
شد و در تاریخ 2 مهر به آن جا رسید. حمل خودرو به صورت 
زمینی تا داروین سه روز به طول انجامید اما به سبب این 
که در فرودگاه دبی بسته بندی خودرو و وسایل و متعلقات 
آن باز و مجدداً به صورت غیر اصولی بسته بندی شده بود، 

مدارک ترخیص اشکالات متعددی داشت.
از این رو زمان زیادی توسط تیم ترخیص مسابقات صرف 
امور گمرکی و خروج خودرو از قرنطینه استرالیا شد و 
درنهایت خودرو روز جمعه 14 مهرتحویل تیم داده و 
مشاهده شد بدنه خودرو در بخش های مختلف دچار 
آسیب و شیشه های آن در زمان بازرسی از جا کنده شده 
است و ظاهراً چون مأموران بازرسی اماراتی متوجه 

نشده بودند که درهای خودرو به صورت عمودی باز و 
بسته می شود، سعی کرده بودند در ها را افقی باز کنند و 
به همین دلیل لولاها صدمه دیده و علاوه بر آن، داشبورد 
و کنسول جلو کاملًا از جا کنده شده و بخش هایی از 

سیستم تعلیق نیز خسارت دیده بود.
بخش های دیگری مانند سلول های خورشیدی و 
وسایل دیگر خودرو که جداگانه بسته بندی شده بود 
نیز تا دوشنبه 17 مهر )یک روز پس از مسابقه( تحویل 
تیم نشد. بنابراین با توجه به صدمات فراوانی که خودرو 
دیده بود و دریافت نشدن قطعات و متعلقات مهم دیگر 
خودرو، تیم خودروی برقی خورشیدی دانشگاه تهران 
با مسئولان مسابقات تصمیم گرفت  مذاکره  از  پس 
از مسابقات کناره گیری کند. برای جبران خسارات 
وارده با شرکت DHL مذاکراتی در حال انجام است و 

پیگیری های حقوقی دنبال می شود.

و  کارشناسان  برخی  که  حالی  –در  حاجیان  ــرا  زه
مسئولان امر از افزایش احتمالی 15 تا 30 درصدی 
ــرای رجیستری خبر داده  قیمت گوشی همراه با اج
اند، وزیر ارتباطات روز گذشته اعلام کرد : با اجرای 
رجیستری، مردم نباید آسیبی ببینند،بلکه کسانی باید 
آسیب ببینند که قاچاق می کنند و کارگروهی هم که به 
همین منظور تشکیل شده، یکی از وظایفش جلوگیری 

از  افزایش قیمت گوشی در بازار است .
آذری جهرمی در حاشیه همایش روابط عمومی ها درباره 
تاثیر اجرای رجیستری بر قیمت گوشی گفت: تأثیر 
رجیستری بر قیمت بسیار اندک و در حد هزینه گمرک 
است.البته طبیعتا در اجرای طرح مشکلاتی به وجود 
می آید که باید اشکال را بررسی و آن را حل کرد. اگر هم 
با اجرای طرح اختلالاتی به وجود آمد ،قول می دهیم در 

اسرع وقت بشنویم و مشکلات را حل کنیم.
جهرمی درباره تعرفه اینترنت ثابت نیز تصریح کرد :در 
این خصوص نظرات کاربران را دریافت  کردیم که دقیق 
و حساب شده بودو مردم به سقف حجم اینترنتی، معترض 
هستند چرا که پاسخ گوی نیازهایشان نیست. برخی 
توجیه نشده بودند که چرا تعرفه برخی خدمات داخلی 
باید کمتر باشد.نگاهی که مردم به این طرح داشته اند 
؛جامع و کامل بوده چرا که حجم بازخوردها زیاد بوده 
است.نظراتی که دریافت شد در سازمان تنظیم مقررات 
در دست بررسی است و تعرفه جدید در 100 روز اول 

اجرا می شود.
وی درباره آخرین وضعیت موتور جست وجوی بومی نیز 
افزود : در پیوست حکم مقام معظم رهبری به اعضای 
ــورای عالی فضای مجازی ، یکی از مباحث مطرح  ش
شده ،موضوع موتور جست وجو بوده و وزارت ارتباطات 
نیز در چهار سال گذشته در این زمینه اقدامات پژوهشی 

مناسبی انجام داده است  اما این موتور بازار خوبی ندارد 
و خیلی نتوانسته موفق باشد ولی این که الان بگوییم 
می توانیم موتور جست وجو داشته باشیم و نیازهای مردم 
را برطرف کنیم، باید بگویم نه، نمی توانیم. نیاز به کار و 
انرژی بیشتر و توجه به الگوی اقتصادی بازار وخواسته 

های مردم وجود دارد.
جهرمی همچنین در همایش روابط عمومی ها با اشاره 
به این که در گذشته 10 سال از ورود اینترنت به کشور 
جلوگیری و همین باعث عقب ماندگی محسوسی در 
کشور شده است،گفت:نباید این خیال را داشت که فضای 
مجازی، مخرب فرهنگی است بلکه فضای مجازی تقویت 
کننده و ترویج دهنده فرهنگ است.وی با اشاره به پروژه 

اینترنت کودک افزود: این یک واقعیت است که باید صنعت 
اینترنت کودک را فعال کنیم. تولید محتوا در حوزه کودک 
بسیار سودآور است.یک جامعه هفت میلیونی مخاطب در 
حوزه اینترنت کودک وجود دارد و همین مسئله بستری 
مناسب برای توسعه آن است. نظارت بر کودک، یک حرکت 
مثبت است که در غرب نیز برای این کار هزینه می شود 

.هم اکنون طرح اینترنت کودک در حال راه اندازی 
است و باید بعد از اجرا، بازخوردش به مردم 

ارائه شود. وزیر ارتباطات با بیان این که دیگر 
فیلترینگ جواب نمی دهد، تصریح کرد: 

نگاه به فیلترینگ دیگر جواب نمی دهد و 
باید ظرفیت تولید را فعال کنیم. 

وعده جهرمی برای جلوگیری از گرانی گوشی با اجرای رجیستری 

تراژدی 2 میلیاردی

چراخودروی خورشیدی ایران ازمسابقات بین المللی بازماند؟

فراخبر
   

با آغازرسمی اجرای رجیستری از پایان مهر، خریداران 
باید به این نکته توجه کنندکه دو تغییر در فرایند 
خرید حضوری و اینترنتی گوشی از روز اول اجرای 
رجیستری رخ خواهد داد.به گزارش فارس،با آغاز 
طرح و با مشمول شدن برند )های( خاص، افرادی که 
قصد خرید آن مدل ها را دارند، باید اقداماتی انجام 
15 رقمی  دهند:ابتدا لازم است خریدار، شناسه 
ــت است،  گوشی را که روی جعبه گوشی قابل رؤی

بررسی کند. 
همچنین با شماره گیری کد #06#*، شناسه 15 
رقمی نمایش داده می  شود. این شناسه روی بدنه یا 
پشت باتری نیز درج شده است )این روش برای همه 

گوشی ها قابل اجرا نیست زیرا در برخی گوشی ها 
امکان باز کردن گوشی وجود ندارد(. بنابراین قدم 
اولی که خریدار باید طی کند این است که توجه کند، 
این شناسه ها که همگی متعلق به یک گوشی است، 
یکسان باشد. در صورتی که شناسه ها یکسان نبود، 
توصیه می شود آن گوشی خریداری نشود.چنان 
چه فرد پس از خرید، متوجه شد شناسه ها با یکدیگر 
یکسان نیست، باید گوشی را پس دهد.قدم بعد، 

بررسی اصالت دستگاه است. 
فرد پس از مطابقت شناسه ها، می تواند از اصالت 
ــد. مصرف کننده  ــن ــل ک ــاص ــی اطمینان ح ــوش گ
ــه  ــه سامان ــه 15 رقمی را بـ ــاس ــن می تواند ش

USSD که به زودی  پیامکی  3000۸۸۸7 و کد 
اعلام خواهد شد،ارسال کند سپس پیامکی دریافت 
فنی  مشخصات  جمله  از  اطلاعاتی  کردکه  خواهد 
گوشی، شرکت گارانتی کننده، نو یا دست دوم بودن 
گوشی نشان داده می شود.در خرید اینترنتی نیز پس 
از تحویل گوشی، پیشنهاد می شود فرد اقدامات فوق 
را انجام دهد و در صورتی که پس از پرداخت هزینه 
متوجه مغایرتی شد، تا هفت روز فرصت داردگوشی را 
پس دهد.مصرف کننده نباید هیچ هزینه ای برای این 
اقدامات  پرداخت کند و در صورتی که فروشنده به اسم 
رجیستری هزینه ای طلب کرد، توصیه می شود فرد آن 

فروشگاه را ترک کند.

2 تغییر در فرایند خرید گوشی از روز اول رجیستری


